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Ätrans dalgång erbjuder en miljö med anknytning till idéer och 
trosföreställningar av universell betydelse såsom naturalismen med en påtaglig 
känsla för vattnets renhet och laxens ständiga kretslopp från källa till hav 
 
Ätran utgör ett framstående exempel på traditionell livsföring som är framvuxen 
vid Ätrans forsar och representativ för dagens miljökultur med en hållbar 
utveckling där man har laxen som kraftfull landskapssymbol 
  
Ätran är ett naturobjekt (N2000) som kan exemplifiera viktiga utvecklingssteg i 
jordens historia. Linjer kan följas från istiden med valfynd, till bronsålderns 
kokgropar med laxben, till ljuster och laxgårdar, till de engelska lordernas fiske 
på 1800-tal, till Falkenbergs största inkomstkälla som gav borgmästarens lön, 
till nutidens moderna laxfiske med klara förtecken av ekoturism 
 
Avrinningsområdet representerar pågående ekologiska och biologiska processer 
där ätranlaxen utgör en förnäm miljöindikator på uppfyllelse av antagna 
miljömål alltifrån en levande havsmiljö, till levande sjöar och vattendrag, till ett 
rikt växt och djurliv 
 
Ätradalen utgörs av ett landskap med exceptionella skönhetsvärden från 
Tullbron i Falkenberg, till forsarna vid Fors, till Sumpafallen i Högvadsån, 
 till upprinnelsen vid den kalkrika och för Svea rike historiskt viktiga 
västgötaslätten. 
  
Ätrans rena vatten är hemvist för ett flertal utrotningshotade arter såsom 
fåglar, fiskar, sländor, fem arter stormusslor och växter. Ätranlaxen är ett av 
världens mest opåverkade och skyddsvärda atlantlaxbestånd vars genetiska kod 
är helt unik. Ätranlax har använts vid restaurering av laxbestånd i såväl 
Tyskland (Elbe, Rhen) som i Danmark (Gudenå) 
 
Laxen kan bilda en gemensam värdegrund för folk av olika etniska ursprung då 
laxbestånd förekommer i såväl USA, Kanada, Ryssland, Sydeuropa som i 
Skandinavien. Ätran med laxen bör på dessa värdegrunder förklaras som 
världsarv 
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